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Врз основа на член 14 став 4 и член 60 од Законот за јавните патишта („Службен 

весник на РМ” бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 

163/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15,150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен 

весник на РСМ” бр.174/21),  Законот за градежно земјиште ("Службен весник на РМ" 

бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр.169/15, 

226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

98/19), член 22 став 1 точка 4 и член 36 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен Весник на РМ” бр.5/2002) и член 15 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 

Делчево (Сл. гласник на Општина Делчево бр.15/2013), Советот на Општина Делчево 

на Седницата одржана на ден  29.01. 2025 ја донесе следната  

 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на 

општински патишта и улици во Општина Делчево за 2025 година 

 

1. ВОВЕД 

 

1.1 Појдовна основа на Програмата  

Со донесувањето на системските закони за локалната самоуправа, а во 

контекст на процесот на децентрализација, општините покрај останите добиваат и 

надлежност која се однесува на изградбата, реконструкцијата, рехабилитацијата, 

одржувањето и заштитата  на општинските патишта и улици. Преку активностите 

дефинирани во оваа Програма се овозможува надградување и осовременување на 

постоечката сообраќајна инфраструктура, но и зачувување на нејзината употребна 

вредност преку редовно и интервентно одржување и заштита. Реализацијата на оваа 

Програма ќе донесе системско и планско решавање на актуелните проблеми во 

патната инфраструктура во општина Делчево, а со тоа и одговор на барањата 

нажителите (жени и мажи) во општината и чекор повеќе во насока на осовременување 

на патната инфраструктура, подобра сообраќајна комуникација и побезбеден 

сообраќај за сите учесници во сообраќајот, посебно на пешаците: мажите, жените и 

децата, но и лицата со попреченост. 

Приоритетите се одредуваат аналитички врз основа на предлозите од 

граѓаните на Буџетски форум, предлози од месните и урбаните заедници, граѓанскиот 

и бизнис сектор, достапни податоци итн. каде подеднакво се земаат предвид 

потребите на жените и мажите во општина Делчево. 

1.2 Законска основа 

 
Законска основа за изработката на Програмата за изградбата, реконструкцијата, 

рехабилитацијата, одржувањето и заштитата  на општинските патишта и улицие 
следнава законска регулатива, како и подзаконските акти на истата:  
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 Член 14 и 60 од Законот за јавните патишта(Сл.Весник на РМ бр.бр.84/2008, 
52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 
166/14, 44/15, 116/15,150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на РСМ” 
бр.174/21); 
 

 Законот за градежно земјиште ("Службен весник на РМ" бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19); 

 
 Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на 

Република Македонија” бр.169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 98/19) и Стратегија за безбедност на 
патиштата и акциски план за Општина Делчево 2023-2027; 
 

 Член 22 и член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) и член 15 од Статутот на Општина Делчево (Службен гласник на 
Општина Делчево бр.15/2013); 

 
 Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ 

бр.201/2015) и Законот за изменување на законот за еднакви можности на 
жените и мажите („Службен весник на РСМ“ бр.53/2021) преку кој се 
воспоставуваат еднаквите можности на жените и мажите во областите 
утврдени во самиот Закон од страна на субјектите кои имаат обврска да ги 
воспостават, помеѓу кои и единиците на локална самоуправа.  

 
Согласно погоре наведеното,со оваа Програма се опфатени мерки и активности со 

планирано финансирање, преку кои се очекуваат следните ефекти, а кои се 

однесуваат подеднакво на сите 13 585 жители, односно и на жените (6 779) и на 

мажите (6 806)во Општина Делчево: 

- зголемување на должината на патната и улична мрежа со современ коловоз; 

- удобност при патување, превозливост и поврзување со останатата сообраќајна 

мрежа (општинска или државна); 

- зголемување на безбедноста во сообраќајот преку утврдување на режими на 

сообраќај и поставување на сообраќајна сигнализација и опрема на патишата и 

улиците; 

- подобрување на условите за движење на пешаците преку изградба, 

реконструкција или одржување на тротоарите и пешачките патеки; 

-  функционална состојба на сообраќајната инфраструктура преку периодично, 

редовно и интервентно одржување. 

 

2. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА 

Патната инфраструктура во Општина Делчево се состои од магистрални, 

регионални и локални (општински) патишта, од кои приближно 57% од вкупната 

должина на сите патишта припаѓа на општинските. Магистралните и регионални 

патишта се под ингеренција на институциите и претпријатијата на национално ниво, 

додека за сообраќајната инфраструктура од локално значење каде припаѓаат и 

општинските патишта надлежноста ја имаат единиците на локална самоуправа. 

Општина Делчево ја сочинуваат градот Делчево и уште 21 населено место. Голем 

дел од овие населени места се доста оддалечени од градот, а од коиповеќето се села 

од разбиен тип со одделни маала до кои се обезбедува пристап преку земјени 

патиштакои не се категоризирани, од што може да се заклучи дека Општината 

располага со долга мрежа на општински (локални) патишта преку која овие населени 
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местасе поврзуваат со градот Делчево, но и со останатите населени места во 

општината. 

Во изминатите години постојано се инвестира во изградба и реконструкција на 

локалната патна мрежа, но сепак потребни се многу повеќе средства за подобрување 

на состојбата на општинско ниво.  

Категоризацијата на општинските патишта се врши врз основа на Одлука за 

утврдување на локални патишта донесена од Советот на Општината. Локалната патна 

мрежа на територијата на Општина Делчево е прикажана во следната табела од која 

може да се забележи дека на територијата на општина Делчево има 145,82 километри 

категоризирани општински патишта, од кои околу 52% се асфалтирани патишта 

(75,93). 

Општинската (локална) патна мрежа во километри во 2023 година на територијата 
на општина Делчево изнесува: 

Општински патишта 2023 

Асфалт 75,93 

Коцка 1,00 

Макадам 4,00 

Земјани 58,89 

Непробиен 6,00 

Воцелост км 145,82 

Извор: Одделение за урбанизам, заштита на животната средина, комунални 
дејности и сообраќај 

Во текот на 2024 година во Општина Делчево се изградени нови улици во градот 

Делчево во три населби, Милково Брдо, Пролет и Шумски расадник, со вкупна 

должина од околу 1 км. Реализацијата на проектите е со поддршка од Министерството 

за транспорти врски на повикот од 2023 и кофинансирање од Општина Делчево. 

Од достапните податоци за уличната мрежа во општина Делчево се врши редовно 

ажурирање на податоците кои се однесуваат на должината на улици во општина 

Делчево, при што во 2024 година должината на улици со коловоз од асфалт изнесува 

54,63км, од бехатон 3,38 км и земјен 7,46км. 

Во текот на 2024 година во рамки на Проектот за поврзување на локални патишта 
кој се спроведува преку ЕИП на Министерството за транспорт,беше изработена 
Контролна листа на план за управување со животната средина и социјалните аспекти 
при изградба на дел од улицата „Орце Николов“ во локалитетот Шумски расадник, 
каде градежните работи се планирани во 2025 година, во која се анализирани и 
обработенипотенцијалните ризици и влијанија врз локалното население (жени и мажи) 
со акцент на заштитата на животната средина, безбедноста во сообраќајот, пристап до 
семејни домувања долж улицата итн.. Документот (Контролна листа на ПУЖССА) 
претставува „прагматична добра практика“ и ќе помогне во оценувањето на 
потенцијалните влијанија врз животната средина поврзани со утврдувањето на 
потенцијалните можности за подобрување на животната средина и во препорачување 
на мерки за превенција, сведување на минимум и ублажување на неповолните 
еколошки и социјални влијанија каде се вклучени и влијанијатаод сообраќајот. 
  

3. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА  

 

Основна цел на Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, 
одржување и заштита на општинските патишта и улици во општина Делчево е 
надградување и осовременување на постоечката сообраќајна инфраструктура, но и 
зачувување на нејзината употребна вредност преку редовно и интервентно одржување 
и заштита. 
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Оваа Програма ги опфаќа акти вностите преку кои се овозможуваат погоре 
наведените ефекти распределени во неколку групи и тоа:  

 
Група А) Изградба, реконструкција или рехабилитација на општински патишта каде се 
дефинирани активностите кои се однесуваат на општинските патишта определени со 
Одлука од страна на Советот на Општината; 
Група Б) Изградба и реконструкција на улици, пешачки патеки и тротоари каде се 
дефинирани активностите кои се однесуваат на улици, пешачки патеки и тротоари на 
подрачјето на општината. Во оваа група Б има и подгрупа во која се дефинирани 
локациите за кои е потребно да биде изработена техничка документација; 
Група В) Редовно одржување на општински патишта, зимско и интервентно 
одржување на патишта и улици. 

 

 Група А) Изградба, реконструкција или рехабилитација на општински 
патишта каде се дефинирани активностите кои се однесуваат на 
општинските патишта определени со Одлука од страна на Советот 
на општината 

 
1. Изградба на дел од локален пат Л-7 Делчево- Косово дабје- Бигла- Турија (стар 

пат М-27); 
2. Довршување (изградба) на крак од општински пат Л-9 кон Димовска маала, 

с.Драмче; 
3. Реконструкција на општински пат Л-18 кон с.Нов Истевник делница Пасјак; 
4. Довршување на дел од општински пат Л-13 Габрово -Звегор – Стамер – Град – 

Вирче – Стар Истевник; 
5. Изградба на дел од општински пат Л-18 (отклон од пат Р1302 - Пасјак - 

Балабанци) делница Пасјак – Балабанци; 
6. Тампонирање на општински пат Л-12 во с.Косово Дабје во должина од околу 

0,41км; 
7. Тампонирање на делница и поставување на пропусти на локален пат Л-2 

делница Вратиславци (Балтачко маало) до врска со локален пат Луковица – 
Костиндол. 
 

 Група Б) Изградба и реконструкција на улици, пешачки патеки и 
тротоари каде се дефинирани активностите кои се однесуваат на 
улици, пешачки патеки и тротоари на подрачјето на општината. Во 
оваа група Б има и подгрупа во која се дефинирани активностите и 
финансирањето кои се потребни за да биде изработена техничка 
документација  

 
1. Изградба на улици во Централно градско подрачје (ст.ул.5, ст.ул.4, крак од 

ст.ул.4, ст.ул.1, пешачка патека 1; пристапна улица 1); 
2. Изградба на дел од ул.„Орце Николов“ во локалитет Шумски расадник; 
3. Изградба на улици во населба Басарица; 
4. Изградба на улици во населба Станбена зона -СРЦ; 
5. Изградба на улици во населба Пролет; 
6. Реконструкција на ул.„Солунска“; 
7. Реконструкција на улица „Малешевска“; 
8. Реконструкцијаи доградба на мост на река Габровчица на ул.„Кеј на 

Ослободувањето“; 
9. Реконструкција на улица „Индустриска“; 
10. Изградба на дел од улица „Видое Смилевски Бато“ со потпорен ѕид; 
11. Реконструкција на улица „Пере Тошев“; 
12. Реконструкција на дел од улица „Велко Влаховиќ“; 
13. Изградба на улица во с.Вирче; 
14. Реконструкција на улици во с.Тработивиште; 
15. Изградба на улица во с.Стамер; 
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16. Изградба на улица „Разловечка“ – лев крак; 
17. Изградба на улица во с.Разловци; 
18. Изградба на улица во с.Габрово; 
19. Изградба на улица во с.Град; 
20. Изградба на улица „Голачка“; 
21. Довршување на велосипедска патка „Илин камен“; 
22. Изградба на улица со краци во село Звегор; 
23. Изградба на паркинг за новата Детска градинка во населба Стар расадник;  
24. Реконструкција на улиците „Пиринска“, „19 Октомври“, “Пијанечка“,  „Осоговска“, 

„Охридска“, „Загребска“, „Трст“ и „Ленинова“ во Ново Делчево; 
25. Реконструкција на улица „Лика Чопова“; 
26. Изградба на нов јавен паркинг во населба Стар Расадник; 
27. Изградба на улица„Плачковица“ крак 1; 
28. Реконструкција на ул.„Илинденска“ со скали; 
29. Реконструкција на ул.„Гоце Делчев“; 
30. Изградба на улица „Петрашевска“; 
31. Реконструкција на улица „Кочо Рацин“; 
32. Реконструкција на дел од ул.„Орце Николов“ со паркинг во лок.Ново Делчево; 
33. Изградба на кружна крстосница помеѓу улиците „Скопска“, „Методи Митевски 

Брицо“ и „Булевар Македонија“; 

34. Изградба на кружна крстосница помеѓу улиците „Методи Митевски Брицо“ и 
„Булевар Македонија“; 

35. Изградба на кружна крстосница помеѓу улиците „Индустриска“, „Македонска“ и 
„Булевар Македонија“; 

Забелешка: За реализација на предвидените активности од Буџетот на Општина 
Делчевосредствата се планирани во планирани во буџетските програми ЈД и Ј6. 
 

 Во оваа програма се предвидува и изработка на техничка документација 
за следниве: 

 
- Изработка на проекти за улици, патишта, кружни крстосници, јавни паркиралишта, 
мостови (пешачки или моторни) и објекти на јавен пат за кои не е изработена проектна 
документација; 
- Изработка на сообраќајни проекти за улици и патишта и организирано паркирање во 
општина Делчево. 

 
 

 Група В) Редовно одржување на општински патишта, зимско и 
интервентно одржување на патишта и улици. 
 

Во оваа Програма се предвидува редовно одржување на општински патишта, 
зимско и интервентно одржување на патишта и улици:  

1. Зимско и интервентно одржување на улиците и патиштата согласно 
Планот за зимско и интервентно одржување  во должина од 169.95 км; 

2. Редовно одржување на улици и патишта во должина од 143.0 км; 
3. Хоризонтална и вертикална сигнализација на улиците и општинските 

патишта во општина Делчево; 
4. Одржување на семафори; 
5. Ископ на патни канавки на општински патишта во должина од 15 км; 

Ред.бр. Активност Износ (денари) Буџетска програма 

1.  Изработка на проекти  2.950.000,00 ЈД 

2.  Ревизија на основни проекти 708.000,00 ЈД 

Вкупно: 3.658.000,00  
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6. Поставување на пристапни рампи за олеснување на движењето на 
пешаци, ракофати, огради и настрешници во функција на рампите или 
скалите, како и санација на скали; 

7. Поставување и обновување на пропусти на патишта; 
8. Подигање (нивелирање) на пропаднати шахти; 
9. Подигнување на решетки или сливници за атмосферска вода; 

10.  Спуштање на рабниците со нивелација кон пешачките премини во ЦГП. 

 

 

4. ФИНАНСИСКИ ИЗВОРИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 2025 

 

Финансиските средства за организација и реализација на активностите од 

Годишната програма за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и 

заштита на општински патишта и улици во општина Делчево за 2025 година, ќе бидат 

финансирани, односно обезбедени од страна на: 

- Буџет на Општина Делчево; 
- Јавно претпријатие за државни патишта; 
- Министерство за локална самоуправа преку Бирото за регионален развој;  
- Влада на Република Македонија (преку Министерствата и други извори); 
- Агенција за финансиска подршка на земјоделството и руралниот развој; 
- Центар за развој на источен плански регион;  
- Проекти за меѓугранична соработка; 
- Надоместок за прекопување на општински патишта, улици и тротоари на 

подрачјето на општина Делчево; 
- други приходи. 

 
 
 
 

Ред.бр. Активност Износ (денари) Буџетска програма 

1.  Зимско одржување на улици и 
општински патишта 

354.000, 00  Ј6 

2.  Изградба на улици и патишта и 
редовно одржување (санација 
на коловоз) 

15.000.000,00 ЈД 

3.  Интервентно одржување на 
улици и општински патишта 

354.000,00 Ј6 

4.  Поставување и одржување на 
сообраќајна сигнализација и 
опрема 

1.416.000,00 Ј6, ЈД 

5.  Замена (поставување) на 
пешачки огради на мостови 

2.000.000,00 ЈД, ЈН 

6.  Спуштање на рабниците со 
нивелација кон пешачките 
премини во ЦГП 

354.000,00 ЈД 

7.  Надзор над изградба на објекти 1.416.000,00 ЈД 

Вкупно: 20.894.000,00  

Ред.бр. Извор на средствата за финансирање Износ (денари) 

1.  Буџет на Општина Делчево (А+Б+В) 24.552.000,00 
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5. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршување на Програмата ќе зависи од приливот на финансиски 

средства во буџетот на Општината, како и обезбедените средства од домашни и 

странски финансиски институции. 

6. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ   

Преку реализацијата на оваа Програма се овозможува остварување на погоре 

наведените цели и се очекуваат следниве резултати: 

- Зголемување на должината на патната и улична мрежа со современ 

коловоз со што се овозможува удобност при патување, превозливост и 

поврзување со останатата сообраќајна мрежа (општинска или државна); 

- Зголемување на безбедноста преку утврдување на режими на сообраќај и 

поставување на сообраќајна сигнализација и опрема на патишата и 

улиците; 

- Подобрување на условите за движење на пешаците (жени и мажи) преку 

изградба, реконструкција или одржување на тртоарите и пешачките патеки; 

- Функционална состојба на сообраќајната инфраструктура преку периодично, 

редовно и интервентно одржување. 

 

7. ПРОЦЕНЕТИ РИЗИЦИ 

 

Проценетите ризици кои (доколку е можно) совреме ќе се управуваат како не би го 

нарушиле континуираниот тек на имплементацијата на Програмата.Ризиците кои е 

можно да се појават се следниве: 

- Непостојаност во финансирањето (ограниченост на финансиски 

средства, инвестиции); 

- Технички проблеми; 

- Зависност од претходна изработка на ГУП, ДУП, УПВНМ, Урбанистички 

проекти за инфраструктура, Урбанистички проекти итн.; 

-  Климатски фактори (поплави, невремиња). 

2.  Трансфер од Јавното претпријатие за државни 
патиштана РСМ 

3.347.032,00 

3.  Проект за Поврзување на локални патишта на 
Министерството за транспорт (не се 
реализираат преку Буџетот на Општина 
Делчево) 

4.920.000,00 

4.  Ромалитико – УСАИД Заедно за просперитет на 
заедница 

550.000,00 

5.  Влада на РСМ преку Министерство за транспорт 36.761.010,00 
6.  Министерство за транспорт – Стратегија и 

декада на роми 
990.606,00 

Вкупно: 71.120.648,00 

Преку Буџет на Општина Делчево: 66.200.648,00 
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8. МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА 

Со оглед на тоа дека мониторингот е континуиран процес на собирање и 

анализирање информации за да се утврди колку добро се имплементира одреден 

проект, програма или политика споредено со очекуваните резултати, мониторингот на 

оваа Програма за 2025 г. на Општина Делчево ќе се врши квартално во текот на 

годината од страна на Одделението за урбанизам, заштита на животната средина, 

комунални дејности и сообраќај. 

Со мониторингот се мери ефикасноста, искористени ресурси, активности, 

резултати, а извори на информација се внатрешните документи, јавно објавени 

документи на веб-страницата и други. Мониторингот има за цел да обезбеди редовни 

повратни информации и показатели за напредок или неможноста да се постигнат 

посакуваните резултати. Тој, генерално, подразбира собирање и анализирање на 

податоците во однос на процесот на имплементација, резултатите и корективните 

мерки кои се препорачуваат. 

Евалуацијата којапретставува систематска и цела проценка за тековни и завршени 

проекти или програми, нивната имплементација и резултати и ја определува 

релевантноста и исполнувањето на целите, ефикасноста, ефективноста, влијанието и 

одржливоста ќе се врши еднаш годишно, на крајот на имплементацијата на 

Програмата. При тоа согласно член 60 од Законот за јавни патишта ќе биде изработен 

Извештај за реализација на доделените средства кој ќе биде проследен до Јавното 

претпријатие за државни патишта. 



 
 

АКЦИСКИ ПЛАН  

Оперативна, родово сензитивна буџетска програма за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на 

општински патишта и улици во Општина Делчево за 2025 година 

 

 

Буџетска 

програма 

и конто 

1 ЦЕЛ: Целта на Програмата е надградување и осовременување на постоечката сообраќајна инфраструктура, но и зачувување 

на нејзината употребна вредност преку редовно и интервентно одржување и заштита 

 

Задача/Проект Активности 

Временски 

период Резултати/индикатори 

Носител на 

активноста/ 

Одговорен 
Буџет МКД 

 Вовед 

Работите на изградба, 

реконструкција, 

рехабилитација, 

одржување и заштита на 

општински патишта и 

улици ги вршат општините 

- Изработка на техничка 

документација 

- Изградба и 

реконструкција 

- Одржување и заштита 

на локалната патна 

мрежа 

континуирано - зголемување на 
должината на патната и 
улична мрежа со 
современ коловоз за 
3%; 
- зголемување на 
безбедноста во 
сообраќајот преку 
утврдување на режими 
на сообраќај и 
поставување на 
сообраќајна 
сигнализација (намален 
број на СН за 5%); 
- подобрување на 
условите за движење 
на пешаците преку 
изградба, 
реконструкција или 
одржување на 

Сектор за  
урбанизам, 
заштита на 
животната 
средина, 
комунални 
дејности, 
сообраќај и 
ЛЕР    
 
Раководител 

на Сектор 

71.120.648,00 
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тротоарите и 
пешачките патеки; 
-  функционална 

состојба на 

сообраќајната 

инфраструктура преку 

периодично, редовно и 

интервентно 

одржување. 

 Група А) Изградба, 

реконструкција или 

рехабилитација на 

општински патишта 

1. Изградба на дел од 
локален пат Л-7 Делчево- 
Косово дабје- Бигла- 
Турија (стар пат М-27); 
2. Довршување 
(изградба) на крак од 
општински пат Л-9 кон 
Димовска маала, 
с.Драмче; 
3. Реконструкција на 
општински пат Л-18 кон 
с.Нов Истевник делница 
Пасјак; 
4. Довршување на 
дел од општински пат Л-13 
Габрово -Звегор – Стамер 
– Град – Вирче – Стар 
Истевник; 
5. Изградба на дел од 
општински пат Л-18 
(отклон од пат Р1302 - 
Пасјак - Балабанци) 
делница Пасјак – 
Балабанци; 
6. Тампонирање на 

Јануари – 

Декември 2025 

Изградени и 

реконструирани патни 

правци согласно планот 

кои ги користат сите 

жители (жени и мажи) 

во општина Делчево 

Сектор за  
урбанизам, 
заштита на 
животната 
средина, 
комунални 
дејности, 
сообраќај и 
ЛЕР    
 
Раководител 

на Сектор 

Финансиските 

средства за 

општинските 

патишта се 

содржани во 

сумата за 

изградба  на 

улици и 

патишта. 
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општински пат Л-12 во 
с.Косово Дабјево должина 
од околу 0,41км; 
7. Тампонирање на 

делница и поставување на 

пропусти на локален пат 

Л-2 делница Вратиславци 

(Балтачко маало) до врска 

со локален пат Луковица – 

Костиндол. 

 Група Б)Изградба и 

реконструкција на улици, 

пешачки патеки и 

тротоари 

Изградба и реконструкција 

на улиците, пристапните и 

пешачки патеки, 

паркиралишта и 

крстосници наведени 

детално во група Б 

Јануари – 

Декември 2025 

Изградени и 
реконструирани улици 
согласно планот кои ги 
користат сите жители 
(жени и мажи) во 
општина Делчево 
 
 
 

Сектор за  
урбанизам, 
заштита на 
животната 
средина, 
комунални 
дејности, 
сообраќај и 
ЛЕР    
 
Раководител 

на Сектор 

61.568.648,00 

 Група Б) Изработка на 

техничка документација 

 
- Изработка на проекти за 
улици, патишта, кружни 
крстосници, јавни 
паркиралишта, мостови 
(пешачки или моторни) и 
објекти на јавен пат за кои 
не е изработена проектна 
документација; 
- Изработка на 

сообраќајни проекти за 

Јануари – 

Декември 2025 

Подготвена техничка 
документација и 
одобренија водејки 
сметка за интересот и 
приоритетите на 
граѓаните (на жените и 
на мажите подеднакво) 
 

Сектор за  
урбанизам, 
заштита на 
животната 
средина, 
комунални 
дејности, 
сообраќај и 
ЛЕР    
 
Раководител 

3.658.000,00 
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улици и патишта и 

организирано паркирање 

во општина Делчево. 

на Сектор 

 Група В) Редовно 

одржување на 

општински патишта, 

зимско и интервентно 

одржување на патишта и 

улици 

1.     Зимско и интервентно 
одржување на улиците и 
патиштата согласно 
Планот за зимско и 
интервентно одржување  
во должина од 169.95 км; 
2. Редовно 
одржување на улици и 
патишта во должина од 
143.0 км; 
3. Хоризонтална и 
вертикална сигнализација 
на улиците и општинските 
патишта во општина 
Делчево; 
4. Одржување на 
семафори; 
5. Ископ на патни 
канавки на општински 
патишта во должина од 15 
км; 
6. Поставување на 
пристапни рампи за 
олеснување на 
движењето на пешаци, 
ракофати, огради и 
настрешници во функција 
на рампите или скалите, 
како и санација на скали; 
7. Поставување и 
обновување на пропусти 
на патишта; 

Јануари – 

Декември 2025 

Подобрена, одржана и 

побезбеднаопштинска 

патна мрежа за сите 

жители но и посетители 

на општина Делчево (и 

жени и мажи 

поеднакво)  

Сектор за  
урбанизам, 
заштита на 
животната 
средина, 
комунални 
дејности, 
сообраќај и 
ЛЕР    
 
Раководител 

на Сектор 

5.894.000,00 
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8. Подигање 
(нивелирање) на 
пропаднати шахти; 
9. Подигнување на 
решетки или сливници за 
атмосферска вода; 
10.  Спуштање на 

рабниците со нивелација 

кон пешачките премини во 

ЦГП. 

 

 

Бр.09-239/1              Совет на Општина Делчево 

29.01.2025                          Претседател  

Делчево                           Гоце Попов 


